INDICAÇÃO Nº 00543/2010
Solicita limpeza de terreno localizado ao lado do imóvel de nº 152 na Rua Antonio dos Santos Sobrinho, Jardim Maria Trindade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza de terreno localizado ao lado do imóvel de nº 152 na Rua Antonio dos Santos Sobrinho, Jardim Maria Trindade.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que há informações de que o terreno é de propriedade da Prefeitura,

Considerando que o mato que toma conta do terreno coloca em risco a segurança dos moradores, por facilitar a proliferação de insetos e demais animais nocivos,

Considerando finalmente que é antiga esta justa reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00590/2010